1

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SERVIÇO DE SUPRIMENTOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 16/2014

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 42/2014 - Modalidade Pregão Eletrônico

Validade da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, a contar desta data.

Aos vinte e um dias do mês de julho de 2014, no Serviço de Suprimentos do Município de

Campo Alegre, são registrados os preços para aquisição de mobiliário para as escolas da rede municipal

de ensino, conforme descrito na tabela abaixo, celebrado entre o Município de Campo Alegre e a empresa

DUCA MOVEIS LTDA, CNPJ: 85.354.306/0003-60, em decorrência da homologação do processo

licitatório nº. 42/2014, modalidade Pregão Eletrônico, para Sistema de Registro de Preços.

Item Qtde Unid. Descrição
Valor

Unitário (R$)

Valor

Total (R$)

03 10 UNID

Mesa conjugada 1,80 x 0,60x 0,75 c/ mesa de

computador com teclado retrátil medindo 1,00x60x35

com corrediça metálica, suporte de CPU e

estabilizador, confeccionado em MDP de 15mm de

espessura com acabamento em perfil 180 graus no

tampo da mesa e acabamento em fita no teclado e no

suporte de CPU, com pés de ferro reforçado 30x50

pintados com “epóxi a pó” na  cor cinza.

119,00 1.190,00

13 2 PEÇA

MESA REUNIÃO

Mesa reunião redonda 1,80x 0,80 tampo da mesa

confeccionado em MDP e acabamento em perfil 180

de ferro reforçado 30x50 pintados com “epóxi a pó”

na cor cinza.

275,89 551,78

14 10 PEÇA

EXPOSITOR ARTICULADO – BIBLIOTECA:

Expositor com prateleiras articuláveis, totalmente

confeccionado em chapa de aço de baixo teor de

carbono, sem arestas cortantes e rebarbas, com

acabamento pelo sistema de tratamento químico da

chapa (anti-ferruginoso e fosfatizante) e pintura

através de sistema eletrostático a pó, com camada

mínima de tinta de 70 micras, contendo:

 01 (uma) base retangular, fechada, confeccionada em

chapa nº 20 (0,90mm), com altura de 17,5 cm; 02

(dois) anteparos laterais soldados a base e fixado nas

laterais da estante através de 04 (quatro) parafusos

3/8” de cada lado.

 01 (uma) travessa superior horizontal (chapéu),

confeccionada em chapa nº 20 (0,90mm) e dobrado

em forma de “U” com altura de 7,0 cm; 02 (dois)

anteparos laterais em chapa nº 16 (1,50mm) soldados

a travessa e fixado nas laterais da estante através de 04

(quatro) parafusos 3/8” de cada lado.

 02 (duas) Laterais de sustentação com altura de 2,0

(dois) metros e largura de 44,5 cm, confeccionadas em

chapa nº 18 (1,20mm).

 Cada lateral deverá possuir 09 (nove) linhas retas de

03 (três) fendas cada, com dimensões de 2,8 cm de

altura por 10,5 cm de largura, permitindo encaixe das

bandejas em passos de 17,5 cm.

625,00 6.250,00

2

 04 (quatro) prateleiras inclinadas com dimensões

mínimas de 92,1 cm de comprimento e 29,0 cm de

profundidade, confeccionadas em chapa nº 20

(0,90mm), fixadas as laterais através de parafusos.

 04 (quatro) prateleiras planas com dimensões mínimas

de 93,0 cm de comprimento e 37,0 cm de

profundidade, confeccionadas em chapa nº 20

(0,90mm), com dobras nas laterais que permitem as

mesmas a união as laterais pelo sistema de encaixe

(sem parafusos).

 Dimensões: Altura: 2,0 (dois) metros, Largura: 1,0

(um) metro, Profundidade: 44,5 cm.

Expositor na cor verde texturizada; miolo da estante e

sinalização na cor cinza lisa.

22 150 UNID

Estante revisteira - estrutura tubular 1" na espessura

1.2 (espessura da chapa) bandejas aramado, colarinho

arame 6 mm e arames internos 2mm. Espaço entre os

arames é de 5 cm medidas da bandeja 80 x 25,

quantidade de bandejas 5 , medidas do expositor

montado 80 x 1,60 x 50, é todo desmontáveis e não

vai parafusos, pintura epóxi-pó na cor branca.

1.261,61
189.241,5

0

VALOR TOTAL................................................................................ R$ 199.053,38

As condições para a entrega e demais exigências do objeto constam no Edital do processo

licitatório epigrafado, independentemente de sua transcrição.

________________________________________________

IRINEU WOITSKOVSKI JÚNIOR

Pregoeiro

________________________________________________

DUCA MOVEIS LTDA

Representante legal